
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

18/2023. (X. 27.) önkormányzati rendelete 

a gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés b) pontjában, valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontja és Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjaiban 
meghatározott feladatkörében eljárva a Rinyamenti Kistérség Többcélú Önkormányzati Társulásban 
résztvevő települési önkormányzatok hozzájárulásával a következőket rendeli el: 

1. § 

A gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati 
rendelet 
a) 20. § (2) bekezdés c) pontjában „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
b) 20. § (4) bekezdés b) pontjában „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe „a szociális vetítési alap” szöveg 
lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2023. október 26. 
 
 
 
 
 Ormai István  dr. Kovács Ildikó  
 polgármester   jegyző  

 
 
 

Kihirdetési záradék: 
Kihirdetve: 2023. október 27. napján  
Hatályba lépés ideje: 2023. november 1. 
A hirdetmény levételének napja: 2023. november 15. 
Nagyatád, 2023. október 27. 
 
 
 ……………..…………  
 Dr. Kovács Ildikó 
     jegyző 



1 

 
 

I N D O K O L Á S 
 

A Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
a gyermekvédelmi és személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati 

rendelete módosításáról szóló önkormányzati rendeletéhez 
 

Általános indokolás 
 

A központi szabályozásban a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások jogosultsági feltételeiként 
meghatározott jövedelemhatárok és egyéb összeghatárok egységes viszonyítási alapjaként a szociális 
vetítési alap került bevezetésre.  
 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének gyermekvédelmi és személyes 
gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati rendeletében (továbbiakban: Ör.) viszonyítási 
alapként az öregségi nyugdíj mindekori legkisebb összege fogalom szerepel, ezért indokolt, hogy az 
Ör.-ben átvezetésre kerüljön ez a kifejezés. 
  
 
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 
 
Meghatározza az Ör. azon szakaszait, amelynél az Ör-ben szabályozott jövedelemhatárok és egyéb 
összeghatárok esetében a szociális vetítési alap bevezetésével kapcsolatos szövegcserés módosítást 
kell alkalmazni.  
 

2. §-hoz 
 

 A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 
 
 
Nagyatád, 2023. október 20. 
 
 
 

                                                                                   dr. Kovács Ildikó 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 
 

HATÁSVIZSGÁLAT 
 

a gyermekvédelmi és személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II. 15.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló önkormányzati rendelet várható hatásai 

– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján – 
az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
1. Az új rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
 
1.1. A rendelet társadalmi hatása: 
A rendeletnek közvetlen társadalmi hatása nincs, a szakmai jogszabályok összehangolása viszont 
megkönnyíti a lakosság számára a jogszabályok értelmezését.  
 
1.2. A rendelet gazdasági és költségvetési kihatása:  
A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatása nincs.   
 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendeletben foglaltaknak környezetre gyakorolt hatása és egészségügyi következménye nincs. 
 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendelet adminisztratív terheket nem keletkeztet.  
 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
A rendelet-módosítás elmaradása estén a helyi rendelet a magasabb szintű jogszabályok 
rendelkezésével nem áll összhangban, azokkal ellentétes szabályozást tartalmaz.  
 
5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A rendelet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, szervezeti, 
tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel.  
 
Nagyatád, 2023. október 20. 
 
 
 
 
  dr. Kovács Ildikó 
 jegyző 
 
 
 


		2023-10-27T11:55:32+0200
	Ormai István


		2023-10-27T12:45:01+0200
	Dr. Kovács Ildikó


		2023-10-27T12:45:11+0200
	Dr. Kovács Ildikó




